



GOVERNO DO ESTADO DO  
**AMAZONAS**

**PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A**  
**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 15 de junho de 2015**

**COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE MAIO DE 2015**

**ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93**

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNIDADE	QTT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
PERMANENTE	CONSTREL MAT DE CONST	VASO C/CAIXA ACOPLADA	UND	2	198,00		396,00
PERMANENTE		PARAF P/FIXAR VASOS	PAR	2	8,00		16,00
PERMANENTE		TORNEIRA TEMPORIZADA	UND	1	125,00		125,00
PERMANENTE		PARAF P/FIXAR MICTORIOS	PAR	1	6,00		6,00
PERMANENTE		FECHADURA INOX	UND	1	19,00	28,10	19,00
CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA	CONTACTORA 40A 220V	UND	6	299,00		1.794,00
CONSUMO		PATCH PAINEL 24 PORTAS	UND	3	116,50		349,50
CONSUMO		GUIA DE CABO FECHADO	UND	5	24,00		120,00
CONSUMO		VELCRO NA COR PRETA	M	2	8,53		17,16
CONSUMO		ASPIRAL PVC 1	M	3	6,00		18,00
CONSUMO		CABO UTP	M	120	1,11		133,20
CONSUMO		CONECTOR RJ 45 (FEMEA)	UND	10	5,15		51,50
CONSUMO		CONECTOR RJ-45 (MACHO)	UND	160	0,88	124,51	140,80
CONSUMO		CANALETA PVC	UND	10	24,25		242,50
CONSUMO		CAIXA 75X75 MM	UND	5	2,55		12,75
CONSUMO		ESPELHO 75X75 MM	UND	5	3,50		17,50
CONSUMO		CONECTOR M8V (FEMEA)	UND	11	5,15		56,65
CONSUMO		CONECTOR M8V (MACHO)	UND	15	0,88		13,20
CONSUMO		FITA DUPLA FACE 3M	M	2	3,30	52,38	6,60
PERMANENTE	MOVENORTE COM E REPES	CADEIRA ERGONÔMICA	UND	1	1.280,00		1.280,00
PERMANENTE		CADEIRA ERGONÔMICA	UND	1	1.280,00		1.280,00
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	LIVROS DE ATA C/100FL	UND	10	6,10		61,00
CONSUMO		PROT. DE CORRESP C/ 100FL	UND	20	4,10		82,00
CONSUMO		ÁGUA SANITÁRIA	LT	150	1,60		240,00
CONSUMO		BOBINAS DE PAPEL TOALHA	UND	600	8,24		4.944,00
CONSUMO	BSA COM DE MAT DE TELEC..	DERIVADOS MODULAR CONECTOR Y	UND	4	41,38		165,52
CONSUMO	A C DUARTE DE CASTRO-ME	BATERIA SELADA 12V/18AH	UND	2	200,00		400,00
PERMANENTE	TOTAL SEG - SOL EM CONT..	RELÓGIO PROTOC. HORODATOR II	UND	1	970,00		970,00
CONSUMO	GENIAL REFRIGERAÇÃO	BOTIJA DE GÁS R22	UND	1	690,00		690,00
CONSUMO	MICRO HELP SYSTEM LTDA-ME	GRAVADOR DE DVD SATA	UND	30	65,00		1.950,00
CONSUMO		DISCO RÍGIDO	UND	30	159,00		4.770,00
CONSUMO		BATERIA SELADA 12V/5AH	UND	60	39,00		2.340,00
CONSUMO		BATERIA SELADA 12V/7AH	UND	70	60,00		4.200,00
CONSUMO		BATEIRA SELADA 12V/9AH	UND	10	94,80		948,00
CONSUMO	INFOMIX COM DE INF LTDA	TECLADO USB	UND	30	18,18		545,40
CONSUMO		MOUSE ÓPTICO USB	UND	30	13,50		405,00
PERMANENTE	E M CUNHA NETO - EPP	PLACA MÃE LGA 1150	UND	30	238,25		7.147,50
PERMANENTE		PLACA MÃE LGA 1155	UND	10	220,00		2.200,00

PERMANENTE		PROCESSADOR INTEL I3	UND	30	535,00		16.050,00
PERMANENTE		COOLER P/SOCKET LGA 1155	UND	20	14,00		280,00
PERMANENTE	<b>GUARDA E PIMENTEL LTDA</b>	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE	UND	900	54,43		48.987,00
PERMANENTE	<b>OGL CAVALCANTE - OGL INF</b>	SCANNER SCANJET 200 L2734A HP	UND	1	325,00		325,00
PERMANENTE	<b>POLIPONTO COM E SER LTDA</b>	PLACA PRINC MICROP P/CATRACA	UND	1	1.920,00		1.920,00
PERMANENTE	<b>MTR DISTRIBUIDORA LTDA</b>	PLACA LÓGICA	UND	1	151,00		151,00
PERMANENTE		FRETE	UND	1	62,00		62,00
PERMANENTE	<b>SATEC COPIADORA E IMPRES</b>	AQUISIÇÃO DE UND FUSORA	UND	1	493,75		493,75
PERMANENTE		FRETE	UNID	1	35,60		35,60
CONSUMO	<b>EATON POWER SOLUTI LTDA</b>	BATERIAS P/NOBREAK POWERWERE	UNID	40	851,87		34.074,80
PERMANENTE	<b>GELOPEÇAS COM E IMP LTDA</b>	HÉLICES P/CONDICIONADOR DE AR	UNID	2	150,00		300,00

140.832,93

TOTAL CONSUMO	58.789,08
TOTAL PERMANENTE	82.043,85
<b>TOTAL DO MÊS</b>	<b>140.832,93</b>
DESCONTO	204,99
<b>TOTAL GERAL DO MÊS</b>	<b>140.627,94</b>

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A  
Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro  
69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,  
0800-092-2626 (92) 2121-6500



SECRETARIA DE ESTADO DE  
PLANEJAMENTO,  
DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,  
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO